Протокол № 20
заседания коллегии

Cаморегулируемой Организации Некоммерческого Партнерства

«Байкальское общество архитекторов и инженеров»
г. Иркутск                                                                                                      "17" февраля 2011г.

Присутствовали:
Члены коллегии:

Стегайло Владимир Борисович

Чумаков Сергей Андреевич

Михайлов Бронислав Борисович

Дорошенко Борис Юрьевич

Зильберман Павел Григорьевич

Дубов Андрей Юрьевич
Козак Игорь Владимирович

Астраханцева Виктория Вагановна

Григорьева Елена Ивановна
Говорин Алексей Владимирович

Павлова Татьяна Федоровна
Отсудствовали:
Бунтовский Николай Николаевич – доверил полномочия для голосования на коллегии СРО НП «БОАиИ»  Зильберману Павлу Григорьевичу.
            Полномочия проверены, кворум для принятия решений имеется.

            Повестка дня:

1. Назначение ответственного секретаря собрания коллегии СРО НП «БОАиИ».

2. Вступительное слово президента коллегии СРО НП «БОАиИ».

3. Отчет  исполнительного директора СРО НП «БОАиИ»  о проведенной работе  за 2010 г., а так же предоставление плана мероприятий, плана приоритетных направлений деятельности СРО НП «БОАиИ» для дальнейшего развития СРО НП «БОАиИ» и работы с членами СРО НП «БОАиИ» на 2011-2012 г.г.
4. Отчет по финансовой деятельности за 2010г. Аудиторское заключение по бухгалтерской (финансовой) отчетности СРО НП «БОАиИ» за 2010г. Смета на  2011 г.
5. Рассмотрение списка рекомендуемых кандидатов в члены коллегии от регионов.
6. Вопрос выдачи свидетельств о допуске к проектным работам в соответствии с Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. N 624"Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства".

7. Разное.
1) Слушали: Стегайло В.Б., предложил избрать ответственным секретарем собрания коллегии Смолину А.А.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили: Избрать ответственным секретарем коллегии СРО НП «БОАиИ» Смолину А.А.
2) Слушали:  Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Стегайло В.Б.  о ходе дел в СРО НП «БОАиИ».
3) Слушали: Отчет  исполнительного директора СРО НП «БОАиИ»  о проведенной работе  за 2010 г. Предоставил план мероприятий, план приоритетных направлений деятельности СРО НП «БОАиИ» для дальнейшего развития СРО НП «БОАиИ» и работы с членами СРО НП «БОАиИ» на 2011-2012 г.г.
4) Слушали: Отчет о финансовой деятельности за 2010г., материалы аудиторского заключения по бухгалтерской (финансовой) отчетности СРО НП «БОАиИ» за 2010г. Смета на  2011 г.
Слушали: Члена коллегии СРО НП «БОАиИ» Михайлова Боронислава Борисовиче, предложил вынести на общее собрание СРО НП «БОАиИ» вопрос об утверждении членских взносов  на период с 1 апреля  2011 г. по 31 декабря 2011 г. в размере 4 000 (четыре тысячи) руб., размер вступительного взноса в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) руб.
Голосовали:  «ЗА» - 10.

                      «ПРОТИВ» - 2

Решили:  Вынести вопрос об  утверждении членских взносов на период с 1 апреля 2011 г. по 31 декабря 2011 г. в размере 4 000 (четыре тысячи) руб., размер вступительного взноса в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) руб., на очередное общее собрание членов СРО НП «БОАиИ».
Поручить исполнительному директору Бросову Д.В. предложить проект финансовой сметы Партнерства на 2011г. после проведения предстоящего общего собрания членов СРО НП «БОАиИ».
 5) Слушали  Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Стегайло В.Б,  предложил    по результатам промежуточных собраний, проведенных в регионах,  рекомендовать общему собранию членов СРО НП «БОАиИ» в состав постоянно действующего коллегиального органа следующие кандидатуры:

г. Иркутск:

Стегайло Владимир Борисович

Чумаков Сергей Андреевич

Козак Игорь Владимирович

Говорин Алексей Владимирович

Григорьева Елена Ивановна
Макаров Андрей Юрьевич
г. Ангарск:

Гордеев Игорь Александрович

г. Братск:

Астраханцева Виктория Вагановна

Республика Бурятия:

Дубов Андрей Юрьевич

Михайлов Бронислав Борисович

Забайкальский край:

Бунтовский Николай Николаевич

Голобоков Владимир Васильевич

Решили: Предложить на общее собрание членов СРО НП «БОАиИ» для голосования в состав постоянно действующего коллегиального органа следующие кандидатуры:

Стегайло Владимир Борисович

Чумаков Сергей Андреевич

Козак Игорь Владимирович

Говорин Алексей Владимирович

Григорьева Елена Ивановна
Макаров Андрей Юрьевич
Гордеев Игорь Александрович

Астраханцева Виктория Вагановна

Дубов Андрей Юрьевич

Михайлов Бронислав Борисович

Бунтовский Николай Николаевич

Голобоков Владимир Васильевич

6) Слушали:  Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Стегайло В.Б, предложил в связи с поступлением в адрес СРО НП «БОАиИ» заявлений на переоформление Свидетельств о допуске к   работам по подготовке  проектной документации,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства выдать  Свидетельства о допуске к проектным работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  следующим членам:

1. ООО «Модулекс»
2. ООО «Байкалпроект»
3.  ООО «Компания СЭМ»
4.  ООО «СибБизнесСтрой»
5. ООО «ПКО АРКОН»
6. Частная компания с ограниченной ответственностью по акциям «Мадиз Энтермпайсис Лимитед»
7. ООО «Энергоресурс»
8. ООО «ТАМП Читаархпроект»
9. ООО «ИркутскСтройПроект»
10. ООО «Архитектурная фирма Н.Жуковского»
11. ООО ПТАМ «А»

12. ООО «Студия АЗ»

13. ООО «Ремстройпроект»

14. ООО «Архитектурное бюро «Проект - 7»

15.  ЗАО «Иркутскпромстрой»

16.  ИП Бегеза Е.А.

Решили: Выдать  Свидетельства о допуске к проектным работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  следующим членам:

1. ООО «Модулекс»

2. ООО «Байкалпроект»

3. ООО «Компания СЭМ

4. ООО «СибБизнесСтрой»

5. ООО «ПКО АРКОН»

6. Частная компания с ограниченной ответственностью по акциям «Мадиз Энтермпайсис Лимитед»

7. ООО «Энергоресурс»

8. ООО «ТАМП Читаархпроект»

9. ООО «ИткутскСтройПроект»
10. ООО «Архитектурная фирма Н.Жуковского»

11. ООО ПТАМ «А»

12. ООО «Студия АЗ»

13. ООО «Ремстройпроект»

14. ООО «Архитектурное бюро «Проект - 7»
15. ЗАО «Иркутскпромстрой»
16.  ИП Бегеза Е.А.

7) Разное.

Президент коллегии
СРО НП «БОАиИ»                                                 ______________                       В.Б. Стегайло

Секретарь собрания

коллегии СРО НП «БОАиИ»                                  ______________                     А.А. Смолина